
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
S přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

16. neděle v mezidobí B 
 
Vezměme na sebe starosti celého světa – starosti lidí blízkých i vzdálených – a svěřme 
je tomu, který pečuje o všechno. S vírou volejme: Pane, smiluj se. (Jer 23,3n) 

 
▪ Prosme za křesťanské obce, které jsou bez pastýře, i za ty, o které je dobře 
pečováno. (Mk 6,34) 

 
▪ Prosme za služebníky církve, kteří jsou přetíženi. (Mk 6,31) 

 
▪ Prosme i za ty služebníky církve, kteří svými chybami a selháními rozptylují Boží 
lid. (Jer 23,1-2) 

 
▫ Prosme za ty, kdo mají moc, aby ji užívali moudře, a za právo a spravedlnost na 
Zemi. (Jer 23,5) 

 
• Prosme za ty, kdo si pro přemíru práce nemohou dovolit potřebný odpočinek a 
klid. (Mk 6,31; Žl 23,2) 

 
• Prosme za lidi, kteří nejsou nikde doma. (Mk 6,31) 

 
• Prosme za smíření každého nepřátelství. (Ef 2,14) 

 
• Prosme za nešťastné, nemocné, opuštěné, hladové a za všechny, kdo mají 
nedostatek. (Žl 23,1.6) 

 
◦ Prosme za toto naše město (tuto naši obec): za blaho všech jeho (jejích) obyvatel a 
za jejich spásu. 

 
Pane, pro své jméno nás vyslyš 
a zachovej život všech lidí i celého světa. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. (Žl 23,3) 
 
�ebo: 
Pane, vyslyš nás 
pro slávu svého jména. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. (Žl 23,3) 


